CLASE MUNDIAL  ·  EFICIENCIA  ·  CONFIABILIDAD
COMPRESOR DE TORNILLO DE UNA ETAPA
Kaishan Compressor USA
LOXLEY, AL
UBICADOS EN
INGENIERÍA DE CLASE MUNDIAL
El desarrollo continuo ha incrementado la
eficiencia en más de un 20% sobre los primeros

 larga vida de operación.
• Filtro de aceite Spin-on para un mantenimiento fácil
 y rápido
• Aisladores de trabajo pesado para minimizar la
 vibración de operación.
• Los accesorios SAE eliminan las fugas y ahorran
 costos de mantenimiento.
•	Motores	Eléctricos	TEFC	de	Alta	Eficiencia
•	Cabina	Acústica	que	reduce	el	ruido	a	niveles
	 líderes	en	la	industria	dB	(A)
Controlador KRSD Velocidad Fija
Controlador KRSD con Variador de Velocidad
SERIE KRSD VELOCIDAD VARIABLE
  MODELO POTENCIA FLUJO (CFM / M3/min) SONIDO PESO  DIMENSIONES (LxAxH)
  HP kW 115 psi 8 bar 125 psi 8.6 bar 150 psi 10 bar   dBA lbs ks pulg mm
	 KRSD-15	 15	 11	 65	 1.84	 62	 1.76	 53	 1.50	 72	 1147	 521	 51x31x43	 1295x787x1092
	 KRSD-20	 20	 15	 72	 2.04	 68	 1.93	 59	 1.67	 72	 1147	 521	 51x31x43	 1295x787x1092
	 KRSD-25	 25	 18.5	 115	 3.26	 109	 3.09	 94	 2.66	 73	 1211	 550	 66x34x44	 1676x864x1118
	 KRSD-30	 30	 22	 149	 4.22	 142	 4.09	 121	 3.43	 73	 1389	 631	 66x34x44	 1676x864x1118
	 KRSD-40	 40	 30	 198	 5.61	 191	 5.41	 165	 4.67	 74	 2161	 981	 80x40x52	 2032x1016x1321
	 KRSD-50	 50	 37	 237	 6.71	 228	 6.46	 204	 5.78	 74	 2261	 1026	 80x40x52	 2032x1016x1321
	 KRSD-60	 60	 45	 290	 8.21	 276	 7.82	 235	 6.65	 75	 3792	 1722	 81x46x71	 2057x1168x1803
	 KRSD-75	 75	 55	 364	 10.31	 341	 9.66	 313	 8.86	 75	 3867	 1756	 81x46x71	 2057x1168x1803
	 KRSD-100	 100	 75	 466	 13.20	 444	 12.57	 382	 10.82	 76	 4692	 2130	 95x46x78	 2413x1168x1981
	 KRSD-125	 125	 90	 593	 16.79	 563	 15.94	 479	 13.56	 77	 4343	 1972	 93x52x65	 2362x1321x1651
	 KRSD-150	 150	 110	 739	 20.93	 705	 19.96	 655	 18.55	 78	 6613	 3002	 107x55x67	 2718x1397x1702
	 KRSD-200	 200	 150	 882	 24.98	 878	 24.86	 776	 21.97	 79	 6724	 3053	 107x55x67	 2718x1397x1702
Prueba de rendimiento basada en la norma ISO 1217.
SERIE KRSD VELOCIDAD FIJA
  MODELO POTENCIA FLUJO (CFM / M3/min) SONIDO PESO  DIMENSIONES (LxAxH)
  HP kW 115 psi 8 bar 125 psi 8.6 bar   dBA lbs ks pulg mm